公司于 2023年 5月 23日召开第三届董事会第二十五次会议及第三届监事会第二

十四次会议，审议通过了《关于使用募集资金向全资子公司提供无息借款实施募投项

目的议案》，同意公司使用募集资金 40,000.00 万元向全资子公司江西华特电子化学

品有限公司提供无息借款以实施募投项目。借款期限为自实际借款之日起 3年，到期

后可展期，亦可提前还款。该事项已经公司董事会审议通过，监事会和独立董事均发

表了同意意见，保荐机构发表了核查意见，履行了必要的程序。

截至 2024 年 6 月 30 日止，公司全资子公司江西华特电子化学品有限公司收到募

集资金 74,922,420.64 元，尚未使用的资金余额为 198,398.37 元。

2024 年 7 月 30 日、2024 年 8 月 19 日及 2024 年 8 月 21 日，公司分别召开第四

届董事会第二次会议、2024 年第二次临时股东大会和“华特转债”2024 年第一次债

券持有人会议，审议通过了《关于调整募投项目投资金额、新增募投项目、新增募投

项目实施主体及实施地点的议案》，公司拟调减“年产 1,764 吨半导体材料建设项目”

投资金额 13,850.00 万元，用于投资新增募投项目“年产 1,936.2 吨电子特气项目”，

并新增“研发中心建设项目”实施主体及实施地点，具体内容详见公司于 2024 年 8 月

1 日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《广东华特气体股份有限公司关

2024 年半年度报告

76 / 254

于调整募投项目投资金额、新增募投项目、新增募投项目实施主体及实施地点的公告》

（公告编号：2024-064）。

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2024 年半年度报告

77 / 254

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 270,000 0.22   -108,000 -108,000 162,000 0.13

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 270,000 0.22   -108,000 -108,000 162,000 0.13

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 270,000 0.22   -108,000 -108,000 162,000 0.13

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 120,213,461 99.78 9,300   260 9,560 120,223,021 99.87

1、人民币普通股 120,213,461 99.78 9,300   260 9,560 120,223,021 99.87

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 120,483,461 100 9,300   -107,740 -98,440 120,385,021 100

2024 年半年度报告

78 / 254

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

1、2024 年 1 月 17 日，公司 2021 年限制性股票激励计划预留授予（第一批次）

第二个归属期归属股份 9,300 股流通上市，具体内容详见公司于 2024 年 1 月 13 日在

上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《广东华特气体股份有限公司关于 2021

年限制性股票激励计划预留授予（第一批次）第二个归属期归属结果暨股份上市的公

告》（公告编号：2024-005）；

2、自 2024 年 1 月 1 日至 2024 年 3 月 31 日期间，“华特转债”共有人民币

22,000.00 元已转换为公司股票，转股数量为 260 股，具体内容详见公司于 2024 年 4

月 3 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《广东华特气体股份有限公

司关于可转债转股结果暨股份变动的公告》（公告编号：2024-024）；

3、2024 年 6 月 13 日，公司已经完成 2023 年限制性股票激励计划部分第一类限

制性股票回购注销手续，回购注销第一类限制性股票 10.80 万股，具体内容详见公司

于 2024 年 6 月 11 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《广东华特气